
Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej Nr 1 — 7 — Poz. 11

Na podstawie § 1 ust. 2 regulaminu organizacyjnego 
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, sta-
nowiącego załącznik do zarządzenia nr 20 Komendan-
ta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 
30 grudnia 2008 r. w sprawie nadania regulaminu or-
ganizacyjnego Komendzie Głównej Państwowej Stra-
ży Pożarnej postanawiam, co następuje: 

§ 1.

Ustala się zakres czynności zastępców Komendanta 
Głównego Państwowej Straży Pożarnej dla wykony-
wania zadań należących do kompetencji Komendanta 
Głównego Państwowej Straży Pożarnej, zwanego da-
lej „Komendantem Głównym”.

§ 2.

Zastępca Komendanta Głównego Państwowej Straży 
Pożarnej — nadbrygadier Janusz SKULICH: 

1)  sprawuje bieżący nadzór w zakresie funkcjonowa-
nia oraz realizacji zadań przez komórki organiza-
cyjne wymienione w pkt 9; 

2)  zastępuje Komendanta Głównego w czasie jego 
nieobecności lub czasowej niemożności wykony-
wania przez niego obowiązków służbowych, w tym 
podpisuje dokumenty wymienione w § 5 pkt 5;

3)  podpisuje pisma kierowane do organów i instytu-
cji zewnętrznych, niezastrzeżone do podpisu Ko-
mendanta Głównego; 

4)  parafuje dokumenty z zakresu zadań realizowa-
nych przez nadzorowane komórki organizacyjne, 
przeznaczone do podpisu Komendanta Głównego; 

5)  współdziała z organami administracji publicznej 
oraz organizacjami społecznymi i zawodowymi, 
w szczególności w zakresie dotyczącym organizacji, 
kształtowania i funkcjonowania krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego, systemu rozpoznawania 
zagrożeń, nadzoru nad przestrzeganiem przepisów 
przeciwpożarowych oraz obrony cywilnej;

6)  akceptuje zakresy czynności kierowników nadzo-
rowanych komórek organizacyjnych, przedkłada-
nych do podpisu Komendantowi Głównemu;

7)  współdziała z pozostałymi zastępcami Komendan-
ta Głównego przy realizacji zadań wymagających 
wspólnego podejmowania decyzji;

8)  zapewnia wykonywanie innych zadań nałożonych 
na Komendanta Głównego w zakresie swojej wła-
ściwości;

9)  wykonuje czynności kierownictwa wobec:
a)  Krajowego Centrum Koordynacji Ratownictwa 

i Ochrony Ludności, 
b) Biura Rozpoznawania Zagrożeń,
c) Biura Informatyki i Łączności.

§ 3.

Zastępca Komendanta Głównego Państwowej Straży 
Pożarnej — st. brygadier Piotr KWIATKOWSKI: 

1)  sprawuje bieżący nadzór w zakresie funkcjonowa-
nia oraz realizacji zadań przez komórki organiza-
cyjne wymienione w pkt 10; 

2)  zastępuje Komendanta Głównego w czasie jego 
nieobecności lub czasowej niemożności wykony-
wania przez niego obowiązków służbowych, w tym 
podpisuje dokumenty wymienione w § 5 pkt 5; 

3)  współdziała z organami administracji publicznej 
oraz organizacjami społecznymi i zawodowymi 
w szczególności w zakresie wynikającym z powie-
rzonych zadań; 

4)  zapewnia bieżącą współpracę z organizacjami 
związków zawodowych działających w Państwo-
wej Straży Pożarnej;

5)  parafuje dokumenty z zakresu zadań realizowa-
nych przez nadzorowane komórki organizacyjne, 
przedkładane do podpisu Komendanta Głównego; 

6)  podpisuje pisma kierowane do organów i instytu-
cji zewnętrznych, niezastrzeżone do podpisu Ko-
mendanta Głównego; 

7)  sprawuje bieżący nadzór nad szkołami Państwo-
wej Straży Pożarnej, z zastrzeżeniem § 5 pkt 2;

8)  akceptuje zakresy czynności kierowników nadzo-
rowanych komórek organizacyjnych przedkłada-
nych do podpisu Komendantowi Głównemu;

9)  współdziała z pozostałymi zastępcami Komendan-
ta Głównego przy realizacji zadań wymagających 
wspólnego podejmowania decyzji;

10)  zapewnia wykonywanie innych zadań nałożonych 
na Komendanta Głównego w zakresie swojej wła-
ściwości;

11) wykonuje czynności kierownictwa wobec:
a)  Biura Kontroli, Skarg i Wniosków, 
b)  Biura Szkolenia,
c)  Biura do spraw Ochrony Ludności i Obrony Cy-

wilnej.

§ 4.

Zastępca Komendanta Głównego Państwowej Straży 
Pożarnej — nadbrygadier Marek KOWALSKI: 

1)  sprawuje bieżący nadzór w zakresie funkcjonowa-
nia, w tym w zakresie wydatkowania środków fi -
nansowych oraz realizacji zadań przez komórki or-
ganizacyjne wymienione w pkt 14; 

2)  zastępuje Komendanta Głównego w czasie jego 
nieobecności lub czasowej niemożności wykony-
wania obowiązków służbowych, w tym podpisuje 
dokumenty wymienione w § 5 pkt 5;

11

DECYZJA NR 1
KOMENDANTA GŁÓWNEGO PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

z dnia 12 stycznia 2009 r.

w sprawie zakresu czynności zastępców Komendanta Głównego oraz zakresu spraw zastrzeżonych
do wyłącznej kompetencji Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej



Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej Nr 1 — 8 — Poz. 11

3)  współdziała z organami administracji publicznej 
oraz organizacjami społecznymi i zawodowymi 
w szczególności w zakresie dotyczącym pozyski-
wania i rozdziału środków fi nansowych, wyposa-
żenia Państwowej Straży Pożarnej, krajowego sys-
temu ratowniczo-gaśniczego i obrony cywilnej 
oraz prowadzonych prac naukowo-badawczych 
z zakresu ochrony przeciwpożarowej;

4)  parafuje dokumenty z zakresu zadań realizowa-
nych przez nadzorowane komórki organizacyjne, 
przeznaczone do podpisu Komendanta Głównego; 

5)  sprawuje nadzór nad redakcją czasopisma „Prze-
gląd Pożarniczy” z wyłączeniem spraw zastrzeżo-
nych dla Rady Redakcyjnej;

6)  sprawuje nadzór nad Centrum Naukowo-Badaw-
czym Ochrony Przeciwpożarowej i Centralnym 
Muzeum Pożarnictwa w zakresie ich działalności 
jako jednostki organizacyjne Państwowej Straży 
Pożarnej;

7)  podpisuje dokumenty kierowane do organów i in-
stytucji zewnętrznych, niezastrzeżone do podpisu 
Komendanta Głównego;

8)  podpisuje i zatwierdza dokumenty z zakresu za-
mówień publicznych, przewidzianych w Prawie 
zamówień publicznych, jako wykaz czynności za-
mawiającego, w tym w szczególności, zastrzeżo-
nych dla kierownika zamawiającego;

9)  podpisuje w imieniu Komendanta Głównego 
umowy i porozumienia z których mogą wynikać 
zobowiązania fi nansowe;

10)  zatwierdza podział sprzętu, środków gaśniczych 
i neutralizatorów dla jednostek krajowego syste-
mu ratowniczo-gaśniczego oraz dokonuje rozdzia-
łu limitów fi nansowych;

11)  akceptuje zakresy czynności kierowników nadzo-
rowanych komórek organizacyjnych przedkładane 
do podpisu Komendanta Głównego; 

12)  współdziała z pozostałymi zastępcami Komendan-
ta Głównego w zakresie realizacji zadań wymaga-
jących wspólnego podejmowania decyzji;

13)  zapewnia wykonywanie innych zadań nałożonych 
na Komendanta Głównego w zakresie swojej wła-
ściwości;

14)  wykonuje czynności kierownictwa wobec:
a) Biura Finansów, 
b) Biura Logistyki,
c)  Biura Współpracy Międzynarodowej.

§ 5.

1.  Zastrzegam do swojej wyłącznej kompetencji na-
stępujące sprawy: 
1)  nadzór w zakresie funkcjonowania oraz realizacji 

zadań przez podlegle bezpośrednio komórki or-
ganizacyjne; 

2)  nadzór Szkołą Główną Służby Pożarniczej w za-
kresie jej działalności jako jednostki organizacyj-
nej Państwowej Straży Pożarnej;

3)  rozstrzyganie sporów kompetencyjnych pomię-
dzy zastępcami Komendanta Głównego; 

4)  współdziałanie z organami administracji publicz-
nej oraz organizacjami społecznymi i zawodowy-

mi w szczególności w zakresie działań w zakresie 
reagowania kryzysowego, obrony cywilnej oraz 
kształcenia kadr na potrzeby ochrony ludności; 

5)  podpisywanie: 
a)  aktów prawnych Komendanta Głównego, 
b)  pism kierowanych do Sejmu i Senatu RP, Pre-

zydenta RP, Sądu Najwyższego, Naczelnego 
Sądu Administracyjnego, Najwyższej Izby 
Kontroli, Prezesa i członków Rady Ministrów, 
kierowników urzędów centralnych, wojewo-
dów, członków kierownictwa organizacji spo-
łecznych i zawodowych szczebla centralnego, 
władz kościołów i związków wyznaniowych, 
członków kierownictwa związków zawodo-
wych oraz pisma dotyczące materiałów kiero-
wanych pod obrady Rady Ministrów oraz ko-
misji sejmowych i senackich, z wyjątkiem 
pism procesowych na podstawie udzielonego 
pełnomocnictwa,

c)  wystąpień w sprawach ochrony ludności, 
obrony cywilnej i ochrony przeciwpożarowej 
do właściwych organów centralnych innych 
państw, 

d)  wystąpień do kierownictwa międzynarodo-
wych organizacji ochrony ludności, ratownic-
twa i ochrony przeciwpożarowej, 

e)  porozumień i protokołów międzynarodowych, 
 f)  dokumentów o charakterze zasadniczym dla 

działalności organów Państwowej Straży Po-
żarnej lub wymagających podpisu Komen-
danta Głównego ze względów szczególnych, 

g)  decyzji kadrowych,
h)  zakresów czynności kierowników komórek or-

ganizacyjnych Komendy Głównej. 

2.  Komendant Główny sprawuje nadzór nad wykony-
waniem zadań przez: 
a)  Gabinet Komendanta Głównego,
b)  Biuro Kadr i Organizacji,
c)  Biuro Prawne, 
d)  Inspektorat Ochrony Informacji Niejawnych 

i Spraw Obronnych, 
e)  Samodzielne Stanowisko do Spraw Audytu We-

wnętrznego.
§ 6.

Schemat podległości organizacyjnej w Komendzie 
Głównej Państwowej Straży Pożarnej określa załącz-
nik do decyzji. 

§ 7.

Traci moc decyzja nr 76 Komendanta Głównego Pań-
stwowej Straży Pożarnej z dnia 22 stycznia 2008 r. 
w sprawie podległości organizacyjnej komórek organiza-
cyjnych Komendantowi Głównemu Państwowej Straży 
Pożarnej i jego zastępcom, zakresu spraw zastrzeżonych 
do wyłącznej kompetencji Komendanta Głównego oraz 
zakresu czynności zastępców Komendanta Głównego. 

§ 8.

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Komendant Główny
 Państwowej Straży Pożarnej

 nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz



Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej Nr 1 — 9 — Poz. 11

Z
ał

ąc
zn

ik
 d

o 
d

ec
yz

ji 
nr

 1
 K

om
en

da
n

ta
 G

łó
w

n
eg

o 
Pa

ń
st

w
ow

ej
 

S
tr

aż
y 

Po
ża

rn
ej

 z
 d

ni
a 

12
 s

ty
cz

ni
a 

20
09

 r
. (

p
oz

. 1
1)




